

گزارش

گلابه عابدزاده از مدیران پرسپولیس **ما را گذاشتند کنار که شرایط بهتر شود، اما بدتر شد**
■ احمد رضا عابدزاده چند ماهی می‌شود که در پتنگه دنیا به سر می‌برد و از اخبار فوتبال ایران و حواشی آن به دور است، اما دیدگاه‌های جالبی در مورد وضعیت فوتبال ایران و باشگاه پرسپولیس دارد.

دروازبان سابق پرسپولیس در مورد حذف تیم محبوبش از لیگ قهرمانان آسیا می‌گوید: سال قبل که کرانچار در پرسپولیس بود و ما در کنارش بودیم از ما انتقاد می‌کردند، در حالی که ما بد نبودیم. از دقیقه بیست روی سکوها شعار می‌دادند و روزگاران را سیاه می‌کردند. از همان اول فصل مدیر عامل و بازیکن، همه بی‌تعصب می‌شدند، بعد هم کار به جایی کشید که ما را کنار گذاشتند. ولی الان پرسپولیس چندم است؟ ما را گذاشتند کنار که شرایط بهتر شود. چرا این اتفاق نیفتد؟ تیم بدتر شده. در آسیا و لیگ که نتیجه نگرفتند. تماشاگران تیم حق‌شان این نیست که تیم محبوب‌شان ناکام شود. آنها دوست دارند تیم‌شان برنده شود. امیدوارم پرسپولیس حداقل قهرمان جام حذفی شود تا شرایط کمی عوض شود. یکی از مشکلات این روزهای فوتبال ایران کم شدن تعداد تماشاگران است. عابدزاده در مورد این اتفاق می‌گوید: باید ببینیم چه بلایی سر فوتبال مان آمده که برای حساس‌ترین بازی فوتبالی‌مان برای پرسپولیس فقط ۲۰ هزار نفر به ورزشگاه می‌آیند. در شرایطی که پرسپولیس حساس‌ترین مسابقه‌اش در آسیا را برگزار می‌کند، تنها ۲۰ هزار تماشاگر به ورزشگاه می‌آیند که این اصلا خوب نیست. دوره ما ۱۲۰ هزار نفر می‌آمدند و ورزشگاه‌ها جای سوزن انداختن نبود. ولی الان همه ناامیدند. عابدزاده از علی‌منصوریان به عنوان مربی تیم ملی امید حمایت می‌کند تا به نوعی هوای همبازی سابقش در تیم ملی را داشته باشد. او در این باره می‌گوید: منصوریان انتخاب خوبی است. همه وظیفه دارند از او حمایت کنند. تیم امید نیاز به چنین مربیانی دارد. علیرضا خودش سال‌ها بازیکن تیم ملی بوده‌از خیلی‌ها بهتر می‌تواند تیم ملی را نگه دارد. دروازه‌بان سابق تیم ملی در مورد نداشتن تجربه لازم منصوریان در تیم ملی می‌گوید: هر کسی باید از یک جایی شروع کند. تازه مگر انتخاب‌های قبلی ما بیشتر از یک تیم فصل یا یک فصل سابقه سرمربی‌گری داشتند؟ یا مثلاً قبل‌ترها نداشتیم کسی را که سرمربی‌گری را از تیم ملی شروع کرده باشد؟ یعنی ما از آمریکایی‌ها یا آلمانی‌ها یا اسپانیایی‌ها بیشتر می‌فهمیم در این رابطه؟ عابدزاده در مورد وضعیت ناصر حجازی هم می‌گوید: من معجزه دعای مردم را به چشم دیده‌ام و می‌دانم چقدر می‌تواند موثر باشد. چون برای خودم این اتفاق افتاده. الان می‌دانم چه اتفاقی می‌افتد. الان فرصت مناسبی پیش آمده تا بروند بالای سر حجازی و با او عکس یادگاری بگیرند و بگویند ما امده‌ایم ملاقات ناصر حجازی و هوای او را داریم. کلی قول و وعده وعده بدبدهن و بعد همه آنها را فراموش کنند. من این صحنه‌ها را لمس کرده‌ام.

خبر

احتمال بازی سوم پیکان و سایپا در سالن فدراسیون والیبال
■ ایستنا: به گفته برخی از مسئولان لیگ برتر والیبال ممکن است بازی سوم پیکان و سایپا در سالن فدراسیون برگزار شود. براساس قرعه‌کشی سازمان لیگ فدراسیون والیبال میزبانی بازی اول فینال، بین دو تیم سایپا و پیکان به کرجی‌ها رسید، در حالی‌که اعلام شده‌بود در صورت تساوی در دو بازی رفت و برگشت بازی سوم نیز به میزبانی سایپا برگزار می‌شود، مسئولان تیم پیکان مراتب اعتراض خود را به این برنامه اعلام داشتند. ششیده‌ها از مسئولان لیگ از احتمال برگزاری بازی سوم در سالن محل فدراسیون حکایت می‌کنند تا بدین‌تر تیب هر دو تیم پیکان و سایپا از حق میزبانی در یک بازی بر خوردار شوند.

شام آخر مادری ها تلخ بود

پر تاب بارسا به ویمبلی

سجاد فیروزی

یک – یک به پایان برسد.
کریس رونالدو ستاره پرتغالی تیم رئال مادرید پس از پایان دیدار در جمع خبرنگاران از این دیدار به عنوان ماموریت غیر ممکن ۴ نام برد: «این بازی واقعا ماموریت غیر ممکن ۴ بود. از قبل می‌دانستیم که قرار است چه اتفاقی رخ دهد. در واقع از اولین بازی‌مان با این تیم به این جور مسایل عادت کردیم. گل هیگواین کاملاً درست بود. روی آن صحنه، پیکه مرا اهل داد و من روی ماسکرانو افتادم. ماسکرانو وقتی در انگلیس بود خودش را روی زمین نمی‌انداخت اما از وقتی به اینجا آمده مثل همه بارسلونایی‌ها یاد گرفته خودش را زمین بزند. آن گل کاملاً درست بود و می‌توانست سر نوشت دیدار را تغییر دهد اما داور نمی‌خواست چنین چیزی رخ دهد. هر کسی که از فوتبال چیزی بفهمد می‌داند که بارسلونا مورد حمایت است و ما باید با این بی‌عدالتی‌ها بسازیم. به نظر من بازی کردن در چنین شرایطی بی‌فایده است. باید بارسلونا تنهایی بازی کند چون بازی با تیمی که مورد حمایت داور است بی‌فایده است.»
البته در شرایطی که کریستیانو رونالدو این قدر بی‌پروا راجع به داوری و مسایل رئالی‌ها از پیش هم به آن اشاره کرده بودند؛ داوری به نفع بارسلونا است. چند دقیقه پس از این ماجرا، پدرو رودریگزروی پاس بی‌نقص مسی دروازه کاسیاس را گشود تا بارسلونا یک بر صفر پیش نیفتد ۱۰۰ دقیقه بعد مارسلو کار را به تساوی کشاند تا بازی در نهایت با نتیجه

یک – یک به پایان برسد.
کریس رونالدو ستاره پرتغالی تیم رئال مادرید پس از پایان دیدار در جمع خبرنگاران از این دیدار به عنوان ماموریت غیر ممکن ۴ نام برد: «این بازی واقعا ماموریت غیر ممکن ۴ بود. از قبل می‌دانستیم که قرار است چه اتفاقی رخ دهد. در واقع از اولین بازی‌مان با این تیم به این جور مسایل عادت کردیم. گل هیگواین کاملاً درست بود. روی آن صحنه، پیکه مرا اهل داد و من روی ماسکرانو افتادم. ماسکرانو وقتی در انگلیس بود خودش را روی زمین نمی‌انداخت اما از وقتی به اینجا آمده مثل همه بارسلونایی‌ها یاد گرفته خودش را زمین بزند. آن گل کاملاً درست بود و می‌توانست سر نوشت دیدار را تغییر دهد اما داور نمی‌خواست چنین چیزی رخ دهد. هر کسی که از فوتبال چیزی بفهمد می‌داند که بارسلونا مورد حمایت است و ما باید با این بی‌عدالتی‌ها بسازیم. به نظر من بازی کردن در چنین شرایطی بی‌فایده است. باید بارسلونا تنهایی بازی کند چون بازی با تیمی که مورد حمایت داور است بی‌فایده است.»
البته در شرایطی که کریستیانو رونالدو این قدر بی‌پروا راجع به داوری و مسایل رئالی‌ها از پیش هم به آن اشاره کرده بودند؛ داوری به نفع بارسلونا است. چند دقیقه پس از این ماجرا، پدرو رودریگزروی پاس بی‌نقص مسی دروازه کاسیاس را گشود تا بارسلونا یک بر صفر پیش نیفتد ۱۰۰ دقیقه بعد مارسلو کار را به تساوی کشاند تا بازی در نهایت با نتیجه

یک – یک به پایان برسد.
کریس رونالدو ستاره پرتغالی تیم رئال مادرید پس از پایان دیدار در جمع خبرنگاران از این دیدار به عنوان ماموریت غیر ممکن ۴ نام برد: «این بازی واقعا ماموریت غیر ممکن ۴ بود. از قبل می‌دانستیم که قرار است چه اتفاقی رخ دهد. در واقع از اولین بازی‌مان با این تیم به این جور مسایل عادت کردیم. گل هیگواین کاملاً درست بود. روی آن صحنه، پیکه مرا اهل داد و من روی ماسکرانو افتادم. ماسکرانو وقتی در انگلیس بود خودش را روی زمین نمی‌انداخت اما از وقتی به اینجا آمده مثل همه بارسلونایی‌ها یاد گرفته خودش را زمین بزند. آن گل کاملاً درست بود و می‌توانست سر نوشت دیدار را

افتخار دیگری برای ناصر حجازی

رتبه جهانی ۱۳۱در حفظ دروازه



اتریش، رکورد: ۶۷۰ دقیقه

مازا روپی، نغراول جهان

در فهرست بهترین دروازه‌بان رکورددار در عرصه حفظ

دروازه برای مدتی طولانی، مازا روپی، سنگربان پیشین



عکس: gettyimages

کنار زمین هدایت کند. البته حرف‌های این کمک‌مربی پس از به صدا در آمدن سوت پایان بازی هم چندان بی‌شباهت به حرف‌های مورینیو بود: «فکر می‌کنم تمام حرف‌هایی که این اواخر راجع به مسایل داوری زده می‌شد راه همه به وضوح دیدند. میلیون‌ها نفر دیدند و دیگری نیازی به حرف زدن بیشتر راجع به این موضوع نیست، قضاوت دیدار امروز کار چندان دشواری نبود، چون همه با توجه به اتفاقاتی که در دیدار رفت رخ داده بود، می‌دانستند که تصمیمات لازم گرفته شده است. مورینیو حق داشت که می‌گفت صعود به فینال غیر ممکن است.»

نبرد با سر طان

این دیدار فارغ از کش و قوس‌های فراوانی که داشت شاهد یک اتفاق خوشحال‌کننده هم بود. آرکای ایدپال پس از مدت‌ها دوری از میدان دوباره پایش را به زمین مسابقه گذاشت. او که به علت سرطان کبد چندین هفته جو نراحت‌کننده‌ای در بین اهالی فوتبال به وجود آورده بود در چند دقیقه پایانی بازی به جای کارلس پوپول راهی میدان شد تا با تشویق هواداران بارسا مواجه شده و همه اهالی فوتبال را هم خوشحال کند. «آلی» که در پایان دیدار روی دست‌های بازیکنان بارسا به هوا پرتاب شد، گفت: «پیش از این، هرگز چنین احساسی نداشتم. حالم خوب است ولی در سه هفته اخیر هیچ کاری نکردم و از حالا به بعد با جدیت تمرین کنم. آرزوی من این است که هر چه زودتر برگردم و به تیمم که مصدومان زیادی دارد کمک کنم. امیدوارم برای بازی فینال آماده باشم.»

برزیل و عضو تیم ریودوژانیرو است که در دهه ۷۰ موفق شد برای مدتی بالغ بر ۱۸۱۶ دقیقه اجازه ندهد هیچ توبی از خط دروازه‌اش عبور کند. پس از او در مکان دوم، ثابت ال‌باطل، سنگربان مصر در دهه ۷۰ با رکورد ۱۴۴۲ دقیقه است. در مکان سوم نیز دنی ورلیندن از کلوب بروژ بلژیک با ۱۳۹۰ دقیقه جای گرفته است. از طرف دیگر خبرهای خوبی هم از وضعیت جسمانی اش به گوش می‌رسد. در حالی که روز سه‌شنبه این دروازه‌بان خوب کشورمان به حالت نیمه‌بیهوش به سر می‌برد، وضعیت سلامتی و شرایط جسمانی اش که از یکشنبه شب در بیمارستان کسری بستری شده در شرایط فعلی رضایت‌بخش و در قیاس با روزهای قبل بهتر است و ایشان به زودی از بیمارستان مرخص خواهند شد. روز گذشته نیز تعدادی از اهالی فوتبال مانند همایون بهزادی، فرامرز ظلی‌پور و محمد نبی به بیمارستان کسری رفتند و با ایشان که کاملاً به هوش بود، ملاقات کردند. این در حالی است که روز سه‌شنبه پیامک‌هایی پر از اخبار ناامیدکننده درباره شرایط جسمی گلر افسانه‌ای، ناصر حجازی رد و بدل شد.

در صورت برد آبی‌ها مقابل النصر رقم می‌خورد

ذوب آهن – استقلال در یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان

مرحله یک هشتم نهایی می‌گذارد. جالب اینکه طبق برنامه مسابقات اگر استقلال در گروه خود دوم شود در مرحله بعدی میهمان ذوب آهن در فولادشهر خواهد بود. استقلال در هیچ صورتی در گروه خود اول نمی‌شود و اگر النصر را ببرد و صعود کنند در مرحله یک هشتم نهایی یک دیدار تمام ایرانی شکل می‌گیرد. در این شرایط پربوز مظلومی کاملاً به صعود تیمش امیدوار است: «یک امتیاز از این مسابقه گرفتیم ولی موقعیت‌های زیادی داشتیم که از دست رفت. بازی پاختاکور و النصر شرایط این گروه را مشخص می‌کند ولی من اطمینان دارم که النصر را می‌بریم و تکلیف این وضعیت‌شان در جدول گروه B لیگ قهرمانان آسیا بر خوردار بودند، اما برتری ۲ بر صفر با تساوی ۲–۲ عوض کردند تا در رده سوم جدول باقی بمانند. در این گروه السد با ۹ امتیاز صدرنشین است و به عنوان سرگروه راهی دور بعدی خواهد شد. دو تیم النصر عربستان و استقلال هم رده‌های بعدی را به خود اختصاص دادند. از آنجا که در دیدارهای لیگ قهرمانان آسیا در صورت مساوی بدون امتیاز دو تیم به بازی مستقیم در تیم توجه می‌شود، نه تفاضل گل جایگاه استقلال در گروه سوم است نه دوم. با این حال استقلالی‌ها همچنان شناس مناسبی برای صعود به مرحله بعد دارند. استقلال در بازی آخر میزبان النصر است و با یک برد یک بر صفر یا یک برد با تفاضل دو گل در گروهش دوم می‌شود و پای به یک دیدار ایرانی باشد.

گفت‌وگو

رییس جدید کمیته انضباطی: ۲۰ سال است در فوتبال
■ تازه‌ترین تغییر در فدراسیون فوتبال در کمیته انضباطی رخ داد. مجتبی شریفی از ریاست این کمیته کنار رفت و قرار است اسماعیل حسن‌زاده جای او را بگیرد. حسن‌زاده چهره شناخته‌شده‌ای برای اهالی فوتبال نیست و فارس در گفت‌وگو با او از او خواسته درباره سوابق‌اش توضیح دهد.

چطور شد که پیشنهاد ریاست کمیته انضباطی به شما داده شد؟
البته هنوز من حکمی نگرفته‌ام و منتظر هستم این حکم به من برسد ولی صحبت‌های لازم با من شده‌است.
در باره سوابق حقوقی خود صحبت می‌کنید؟
من با وادوین که قاضی هستم اما حدود ۲۰ سال است در این فوتبالم و سال‌ها ریاست کمیته انضباطی هیات فوتبال تهران را بر عهده داشتم. در سمینارهای حقوقی و علمی در زمینه فوتبال همیشه مشارکت فعالی داشتم و با اتفاقات فوتبالی بیگانه نیستم.

من قاضی نیستم که فقط از پشت میز قضاوت کنم و با دیدن حوادث فوتبال شوکه شوم. من نه از دید یک خبرنگار تیزبین بلکه از دید یک شهروند معمولی معتقدم اتفاقاتی که در فوتبال رخ می‌دهد برای قضاوت سخت‌تر از پرونده‌های دیگر است چرا که توجه کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال از هر دادگاه دیگری بیشتر است. من هم معتقدم که باید در این کمیته خیلی خوب کار کرد.

یکی از انتقادهایی که به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال می‌شود، این است که این کمیته برخلاف اساسنامه فیفا مستقل عمل نمی‌کند یا یکی از دلایل جدایی دو تیم قبلی این کمیته هم همین مساله عنوان شده است.

کسانی که رشته تحصیلی‌شان حقوق است می‌دانند الفبای خواندن این درس استقلال است. دلیل آن هم این است که قاضی با کار قضایی سر و کار دارد.

من در برنامه‌های خود در کمیته انضباطی هشت سرفصل و ۴۰ آیتم فردی دارم و تفکرمان بر این است که مستقل کار کنیم و بر طبق آن رای‌های بی‌طرفانه و بر اساس عدالت صادر کنیم. این قضایی است که من برای کمیته انضباطی ترسیم کردم.

شما فکر می‌کنید دو رییس قبلی کمیته انضباطی تمایلی برای استقلال در کار خود نداشته‌اند؟

دوست داشتن یا خواستن انگیزه همه است اما مکانیزمی که ما را به این خواستن و به مقصد می‌رساند مهم است.

اگر مکانیزم صحیحی نباشد به مقصد نمی‌رسیم. من به آقایان در فدراسیون فوتبال گفته‌ام که برای رسیدن به هدفم در کمیته انضباطی به چه فضای کاری نیازمندم. یکی از حلقه‌های گمشده کمیته انضباطی قطع ارتباط کمیته با کمیته‌های انضباطی هیات‌های فوتبال است.

البته من نمی‌خواهم بگویم قصد ساختن مدینه فاضله را دارم اما برای کار خود تعریفی داشته و معتقدم باید صادق بود تا برخی از اشکالات کنونی را برطرف کرد و همه اینها منوط به این است که کار را شروع کنیم. ما از تجربیات رسانه‌ها و کسانی که با حقوق سر و کار دارند استفاده می‌کنیم و تمام توان خود را هم می‌گذاریم. **چقدر اطمینان دارید که بتوانید در کمیته انضباطی مستقل کار کنید؟**
من ۲۰ سال است که در فوتبال هستم و با مسایل آن بیگانه نیستم. کسانی از اتفاقات فوتبال شو که می‌شوند که مستقیم از دادگاه به ورزش بیایند و بابت این تجدید فضا شو که می‌شوند. من یکی از آیتم‌هایی که فکر می‌کنم به دادم می‌رسد، تجربیاتم است. من قول گرفته‌ام در کارم مستقل باشم که اگر این طور نباشد زمینه برای کار کردن فراهم نمی‌شود.

قبل از جدایی شریفی از کمیته انضباطی او از تغییر ۳۵ درصدی آیین‌نامه کمیته انضباطی خبر داده بود. آیا با حضور شما این آیین‌نامه بار دیگر تغییر می‌کند.

آیین‌نامه انضباطی می‌تواند سیال باشد و دوره به دوره تغییر کند، چرا که آیین‌نامه انضباطی قابل به شخص نیست و البته این طور هم نیست که با حضور رییس جدید آیین‌نامه انضباطی هم تغییر کند.

با توجه به احترامی که به مرجع تصویب‌کننده آیین‌نامه انضباطی داریم قطعاً از این آیین‌نامه استفاده می‌کنیم. در آینده از نظرات دوستان حقوقی نیز برای برطرف کردن اشکالات آیین‌نامه استفاده می‌کنیم.

یکی از انتقادهایی که به شریفی می‌شد بابت نوع توضیح دادن او در مورد آراییی بود که ابهاماتی در آن وجود داشت؟
قضاوت به آدم یامی‌دهد که روان‌تر و راحت‌تر صحبت کند و مردم هم متوجه صحبت بشوند. من را بعد از شروع کار در کمیته انضباطی خواهید دید که اهل ظفر در فتنن از پاسخ‌گویی یا مهم صحبت کردن نیستم. حقوق زلال است و آرای آن هم باید زلال باشد و در صحبت کردن نباید ابهامی به وجود آید.